
COMMODITIES

(c€/kWh)

Einfachtarife
auschl. 

Nachttarife

Tag Nacht

AIEG 25,49 7,82806 8,20447 6,31415 5,52585 2,61249

AIESH 17,14 11,37296 11,89453 7,07138 6,55438 2,61249 CompaCWaPE

ORES ASSETS 13,60 9,07465 9,62603 5,65877 4,64933 2,61249

RESA 25,79 9,86559 11,00209 6,02989 5,24855 2,61249

RÉSEAU DES ÉNERGIES DE WAVRE 17,33 10,85122 11,01830 8,72063 8,72063 2,61249

Remarques:

Die oben angeführten Beträge verstehen sich inklusive MwSt.

Die für Haushaltskunden geltende MwSt. Beläuft sich auf 6%, ausgenommen für die Anschlussgebühr, auf welche die MwSt. nicht gilt.

Der endgültige Energiepreis besteht aus der Summe des Energiepreises, der Netztarife und der Zuschläge.

Die Verteilertarife sind durch dem VNB eingebracht und durch CWaPE angenommen.

Die Energieabgabe und die Sonderakzisen sind durch föderales Gesetz gesteckt. Der Betrag den Anschlussgebühr ist durch Wallonisches Gesetz gesteckt.

Diese zusammenfassende Tabelle ist nur zur Information. Die angenommene tarifmäßige Tabellen wirden auf www.cwape.be veröffentlicht.

Aktualisierung vom 16.01.2024

Mit 01.01.2024 bis 31.12.2024 gültige Zuschläge für Strom

ZUSCHLÄGE 2024 inkl. MwSt.

Proportionaler Summand  (c€/kWh)

Zähler

Gültig vom 01.03.2023 

bis zum 29.02.2024

NETZTARIFE 2024 inkl. MwSt.

Verteilertarife (c€/kWh) Transporttarife

Grundpreis-tarife

  (€/an) Doppeltarife

Energieabgabe

Wenden Sie sich an Ihren 

Lieferanten oder 

konsultieren Sie die CWaPE-

Website 

Sonderakzisen Anschlussgebühr Strom

(c€/kWh)

Netztarife und Zuschläge für Stromkunden, die an das Niederspannungsnetz ohne Spitzenwertmessung angeschlossen sind – von 01.01.2024 bis 31.12.2024 – inkl. MwSt.

In der Wallonie aktiver 

Verteilnetzbetreiber (VNB) für Strom
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